
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 01. 12. 2017/11:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Protialkoholní záchytnou stanici pro Ústecký kraj zřídí Krajská zdravotní  
 
Protialkoholní záchytnou stanici pro Ústecký kraj zřídí Krajská zdravotní, a. s., jejímž jediným akcionářem je 
Ústecký kraj. Vyplynulo to z výsledku jednání hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka s předsedou 
představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiřím Novákem a generálním ředitelem Krajské zdravotní, a. s., 
Ing. Petrem Fialou. Záměr zřídit stanici projednalo a schválilo ve středu 29. listopadu 2017 představenstvo 
společnosti. Stanice bude umístěna v areálu teplické nemocnice. 
 
„Snažíme se zprovoznit novou záchytnou stanici již od roku 2011. Několik let jsme čekali na změnu zákona, 
která by nám umožnila tuto službu znovu registrovat. Novela již sice vešla v platnost, ale do posledního 
výběrového řízení se nikdo nepřihlásil. Ústecký kraj tedy nyní hledá nejvhodnější řešení spolu s Krajskou 
zdravotní, která je největším poskytovatelem zdravotní péče v našem kraji,“ uvedl po jednání hejtman Oldřich 
Bubeníček. 
 
„Poskytování specifických zdravotních služeb je strategickou potřebou Krajské zdravotní pro komplexní 
zajištění poskytovaných služeb ve stávajícím spektru. Předpokladem pro fungování je zajištění kvalifikovaného 
zdravotnického personálu v požadovaném počtu,“ zdůraznil Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s., v souvislosti se středečním schválením záměru vybudovat v teplické nemocnici protialkoholní 
záchytnou stanici, která v regionu dosud citelně chyběla.   
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
 

 
                                                        
 

mailto:info@kzcr.eu

